
VU 

VU 

VU 

VU 

VU 

VU 

VU 

VU 

VU 

REPUBLIQUE  FRANCAISE 

PRÉFECTURE des CÔTES.du. NORD 

ARRÊTÉ 

Le Préfet des Côtes-du-Nord 
Officier de la Légion d'Honneur 

Officier de l'Ordre Nationai du Mérite 
Croix de Guerre des T.0.E. 

le décret n° 82-389 du 10 mai 1982 modifié relatif aux pouvoirs des 
Préfets et à l'action des services et organismes publics de l'État dans 
les départements : 

la loi n° 76-663 du 19 juillet 1976 relative aux installations classées 
pour la protection de l'environnement ; 

le décret n° 77-1133 du 21 septembre 1977 pris pour l'application de 
ladite loi et notamment son article 18 ; 

le décret n° 53-578 du 20 mai 1953 modifié : 

l'arrêté préfectoral du 23 septembre 1988 autorisant la Société Laitière 
de l'Ouest à exploiter une laiterie à YFFINIAC, au lieu-dit "Le Moulin 
Héry'"! ; 

le dossier présenté par la Société Laitière de l'Ouest en vue d'exploiter 
un atelier de fabrication de protéines à base de lait sur le territoire 
de la commune de LANGUEUX, au lieu-dit "Le Pré d'En Haut", en 

extension de la laiterie susvisée ; 

l'avis de l'Inspecteur des Installations classées en date du 16 juin 1989 

la consultation effectuée le 22 juin 1989 en application de l'article 10 
du décret susvisé : 

l'avis favorable émis par le Conseil Départemental d'Hygiène en sa 
réunion du 30 juin 1989 ; 

SUR proposition du Secrétaire Général de la Préfecture des Côtes-du-Nord,



- ARRETE- 

  

  

     
T 

î C 3 D 

7 
5 FA ë Gi



  

.e 
Y de 

    

igération 
uissance 

  

nstall ione 
l'ammoniac d 

otale de 189 

  

- Installations de comoression 

air et de réfrigération au 
fréon d'une puissance totale 
respective de l44 : 

  

       
_ 89 

= 130 

  

   

  

rans{torma- 
ndra les 

  

de omages à pâte 
non quite. 

Le FF
 

< ru + Ds
 j rh
 

Eee
 

La
 

ré a & # bee
 

© F8
 e & 

È a ] + pue
 

Es jee
 

FF
 

LE
 

frs
    

ssofose



- Activité 13 

£ © 
ñ 

CE
     

g 

aiter 

  

    

  

î : Produits à 
    

  

    
    

j 

: : sérum en LL. : ! 

: : : | 

: : : | 

: 600 000 : _ 2 

: 170 000 : : | 

: 205 900 (EL): 2975 900 (13 5 295 900 | 

: 5 5 Î 

: : : | 

   



  

E 

  

pe
e 

  

limite 

sud 

siimite 
Ouest 

er
 

6e
 

es 
ve
 

ss
 

60
 

66
 

se
 

    

# ms
 

ds
 

Be
 

oi
 

Be
 

cr
 
4
 

sorès station 
:pré-traitement 

sangles 

sdu Moulin 

la Vili 

  

{côté Le 
menti 

limite 
M. CE 

  

ue 

m
e
n
u
s
 

s
e
s
 

nu 

ps 
5 

; 
in

 Fe
 

D 

Jours 

   
Bs 

06
 

eo
 

06
 

ve
 

06
 

9e
 

ae
 

+8
 

8 
oz
 

en
 

66
 

se
 

ee
 

en
 

<e
 

ve 

L
S
 

Le
i 

      

ER
 

LD
 

  

  pe
 

nn
 

36
 

de
 

66
 

on
 

on 
ne
 

6e
 

»3
 

+6
 

se 

qu
e 

jours ouyrables, 

ee
 intermédiaire équ 

ouvrañle 

  

83
 

3
 

La
] 

      

ue
 

de nuit,



   

  

2} — Les eaux résiduaires de l'ensemble de l'étabiis- 
rai e indiqué aux disr nm  i0 à 21 

       gtembre 

  

   
   

  

installations de combustion poourr: 
au sens de l'instruction mini 

lles devront resvecter les disoo— 
inclus de l'arrêté préfectoral daté du 23 

    

€ 
sitions 34 à 33 
reptembre 1988, 

  

arrêt du gaz 
d'arrivée du 

concerné. 

8e mis en 

2, Il sera      

4} — Le 

tien devront tres 

tions 5    

ea
 

au 

  

sous



ARTICLE 3 - 
TT La présente autorisation, délivrée sous réserve du droit 
des tiers, n'équivaut pas à un permis de construire. Elle cessera d'être 
valable si l'établissement n'est pas mis en service dans un délai de frois 
ans ou reste inexploité pendant plus de deux années consécutives. 

ARTICLE 4 - 
Tout changement d'exploitant fera l'objet d'une déclaration 

adressée par le successeur au Préfet des Côtes-du-Nord dans le mois qui 
suivra la prise de possession. 

ARTICLE 5 - 
L'exploitant devra se conformer aux prescriptions législa- 

tives et réglementaires édictées notamment par le livre Il du Code du 
Travail dans l'intérêt de l'hygiène et de la sécurité des travailleurs. 

ARTICLE 6 - 
La présente décision ne peut être déférée qu'au Tribunal 

Administratif. Le délai de recours est de deux mois pour le demandeur ou 
l'exploitant et commence à courir du jour de la notification du présent 
arrêté. 

ARTICLE 7 - 
TT Une copie du présent arrêté sera déposée aux archives de 

la mairie du lieu d'installation pour y être consultée par toute personne 
intéressée, 

Un extrait de cet arrêté, énumérant les conditions 

auxquelles l'autorisation est accordée, sera affiché à la porte des mairies 
de LANGUEUX et YFFINIAC pendant une durée minimum d'un mois. Un même 
extrait sera affiché en permanence, de façon visible, dans l'installation 

par les soins de la Société Laitière de l'Ouest. 

Un avis sera inséré par les soins du Préfet et aux frais 
de la S.L.0. dans deux journaux d'annonces légales du département. 

ARTICLE 8 - 
TT le Secrétaire Général de la Préfecture des Côtes-du-Nord, 

le Maire de LANGUEUX, 

le Maire de YFFINIAC, 

le Directeur des Services Vétérinaires, inspecteur des 
installations classées, 

sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent 
arrêté dont copie sera adressée à la S.L.O. pour être conservée en 
permanence par l'exploitant et présentée à toute réquisition des autorités 
administratives ou de police. 

SAINT-BRIEUC, le 2 7? SEP, 1980 

Le PREFET, 

{ . 
Pour le PREFET 

  


